

Radna Rady Miejskiej w Czeladzi

Katarzyna Pilec



Czeladź, 5 stycznia 2017r.

Burmistrz Miasta Czeladź

Zbigniew Szaleniec

Szanowny Panie Burmistrzu

Zwracam się z prośbą o rozpatrzenie następujących wniosków :

1. Proszę o rozważenie możliwości dofinansowania z budżetu Miasta Czeladź modernizacji i ogrodzenia placu zabaw, znajdującego się na Osiedlu Słonecznym, należącym do zasobów Czeladzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

W dniu 27 lipca 2016r. złożyłam na ręce Pana Roberta Gwoźdźcia – z-ca Prezesa Zarządu ds Eksploatacji Czeladzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej wniosek – apel w imieniu rodziców i ich dzieci bawiących się na placu zabaw, położonym na Osiedlu Słonecznym. Znajduje się on w sąsiedztwie ulic Jaśminowej, Tulipanów i Bratków. Plac ten został zbudowany blisko 20 lat temu. W chwili obecnej po 2 dekadach intensywnej eksploatacji wymaga on modernizacji i co najważniejsze ogrodzenia. Pod moim wnioskiem podpisało się 105 mieszkańców Osiedla Słonecznego. Byli to głównie rodzice i dziadkowie dzieci bawiących się na w/w placu zabaw - lokatorzy bloków przy Ulicy Jaśminowej, jak i właściciele domków jednorodzinnych i szeregowych z ulic Storczyków, Bratków, Słowiańskiej, Tulipanów, Mieczyków.

W odpowiedzi na moje pismo z dnia 29 sierpnia Pan Prezes zasugerował, iż jako Radna Rady Miejskiej powinnam rozważyć możliwość pozyskania dofinansowania z budżetu Miasta Czeladź na powyższe „wspólne” przedsięwzięcie. Uzasadnienie Pana Prezesa motywowane było faktem, iż z placu zabaw korzystają nie tylko dzieci mieszkańców Czeladzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Mając na względzie, iż jest to jedyny plac zabaw, zlokalizowany na terenie ogromnego Osiedla Słonecznego uprzejmie proszę o rozważenie propozycji Pana Prezesa. Prosiłabym o partycypację w kosztach niewielkiej modernizacji placu oraz jego ogrodzenia. W sąsiedztwie znajduje się parking dla samochodów zatrzymujących się pod osiedlową przychodnią i sklepem. Jest to miejsce bardzo niebezpieczne, szczególnie dla dzieci grających w piłkę na w/w placu zabaw. Myślę, iż ogrodzenie terenu placu przyczyniłoby się do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa rodziców dzieci bawiących się na w/w terenie, jak i można by wyeliminować problem załatwiania się w piaskownicach potrzeb fizjologicznych zwierząt – dziko żyjących psów i kotów, roznoszących różnego rodzaju zarazki i pasożyty. Pragnę zwrócić uwagę, iż ilość dzieci na

Osiedlu Słonecznym jest bardzo duża. Jako mama półtora rocznego dziecka uważam, iż powinniśmy otoczyć nasze pociechy szczególną troską i zapewnić im najlepsze możliwe warunki rozwoju psychofizycznego. Plac zabaw stanowią istotny i integralny element takiego rozwoju.

2. Wniosek o zapewnienie bezpieczeństwa poprzez podjęcie odpowiednich działań organizacyjnych i technicznych na ulicy Siemianowickiej.

Mieszkańcy ulicy Składkowskiego z przerażeniem obserwują sytuację permanentnego parkowania ciężkich pojazdów, co narusza art. 49 punkt 2 podpunkt 5 Kodeksu Drogowego. Zagrożenia z tego wynikające znacznie wzrastają w okresie jesienno-zimowym, kiedy rano jest jeszcze ciemno i na dodatek oświetlenie uliczne jest zbyt wcześnie wyłączane - nietrudno wtedy o kolizję z takim nieoświetlonym pojazdem. Prosiłabym o rozważenie zaistniałej sytuacji i podjęcia odpowiednich kroków. Mieszkańcy w/w osiedla zwracają się również z kolejnym zapytaniem dotyczącym budowy obwodnicy. Czy znana jest już przybliżona data budowy obwodnicy? Ulica Siemianowicka jest w bardzo złym stanie technicznym, ciągle „łatanie” niestety nie zdaje egzaminu. Remonty odkładane są, gdyż planowana jest budowa obwodnicy. Stąd też pytanie o przybliżoną datę.

3. Wniosek o zainstalowanie znaku U-3, w związku z brakiem oznakowania na ul. Wiosennej w rejonie odgałęzienia ul. Letniej, mówiącego o niebezpiecznym łuku drogi w prawo dla jadących od ul. Wiejskiej.

4. Prośba o naprawę oświetlenia na odcinku ok. 200m ul. Wiosennej do skrzyżowania z ul. Spacerową oraz dalej na ul. Spacerowej do ul. Promyka. Zagrożenie wzrasta w okresie jesienno-zimowym, co dotyczy głównie pracowników "ESPRI", idących rano do pracy ciemną jezdnią.

5. Wniosek o wycięcie niskich gałęzi drzew stojących po prawej stronie ulicy Prusa, nad pasem ruchu, na które można wpaść, wjeżdżając z ul. Sienkiewicza w ulicę Prusa / podobnie, jak w poprzednich przypadkach, duże zagrożenie w okresie jesienno-zimowym/

6. Prośba o zwrócenie uwagi Strażnikom Straży Miejskiej, aby monitorowali bezkarne parkowanie pojazdów na pasie ruchu do skrzyżowania w prawo z ul. Grodzieckiej do ul. Staszica przy targowisku /dotyczy to okresu wzmożonych zakupów przed Bożym Narodzeniem, Wielkanocą, Świętem Zmarłych /.

Z wyrazami szacunku